Diário Oficial Nº 3284 Quarta-feira, 22 de fevereiro de 2023

40 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER - SECEL

Diante do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO PARA COMPOR O CADAS-
TRO DE SERVIDORES TEMPORÁRIOS: PROFESSORES E EDUCADOR FÍSICO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER - SECEL, torna pública a nomeação das candidatas convocadas
pelo Edital de nº 007/2023, de 14 de fevereiro de 2023 e Edital nº 014/2023, de 15 de fevereiro de 2023,
para darem início às atividades laborais no dia 23/02/2023, às 7h, na Secretaria Municipal de Educação,
Cultura, Esporte e Lazer, localizada à Rua Levino Lopes da Silva, 1243:

Professor de Ensino Fundamental – 1º ao 5º ano e/ou EJA

Classificação Nome Cargo

44 Vanessa Anainara Felipe Fabricio Professor de Ensino Fundamental – 1º ao 5º ano e/ou EJA

Professor de Apoio

Classificação Nome Cargo

35 Leticia dos Santos Nantes Professor de Apoio

36 Amanda Nantes Amaro Professor de Apoio

Batayporã-MS, 22 de fevereiro de 2023.
________________________________________

Fernanda Scarlat Martins
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

Portaria nº.2 de 04 de janeiro de 2021
Matéria enviada por Letícia Maria Breguedo de Luna

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E LAZER
EDITAL Nº 021/2023 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – P.S.S. Nº 001-2022

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO PARA COMPOR O CADAS-
TRO DE SERVIDORES TEMPORÁRIOS: PROFESSORES E EDUCADOR FÍSICO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER – SECEL

DESCLASSIFICAÇÃO
A Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer de Batayporã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições e nos termos do inciso IX do artigo 37 da Constituição Federal, com fundamento nas Leis Complementares
nº 003/2001, 018/2011, 020/2012 e 55/2021, torna pública a desclassificação dos(as) candidatos(as) abaixo
relacionados(as), convocados(as) por meio do edital 014/2023, por não terem atendido as normas do edital de abertura
nº 001/2022 do P.S.S. 001/2022:
Professor de Língua Portuguesa (Produção Interativa)

Classificação Candidato Pontuação Desclassificado

14 Lucas Ewerton Lima de Morais 33,5 Item 9.1.1

15 Lidiane Regina Silva 25 Item 9.1.1

Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Batayporã-MS, 22 de fevereiro de 2023.

_________________________________________
Fernanda Scarlat Martins

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer
Portaria nº.2 de 04 de janeiro de 2021

Matéria enviada por Letícia Maria Breguedo de Luna

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E LAZER
EDITAL Nº 025/2023 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – P.S.S. Nº 004-2022

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO PARA COMPOR O CADAS-
TRO DE SERVIDORES TEMPORÁRIOS: DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E
LAZER - SECEL

CONVOCAÇÃO
A Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer de Batayporã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições e nos termos do inciso IX do artigo 37 da Constituição Federal, com fundamento nas Leis Complementares
nº 003/2001, 018/2011, 020/2012 e 55/2021, tendo em vista a publicação da homologação do resultado final do
Processo Seletivo Simplificado nº 004/2022, resolve: